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10000  SERVICIOS PERSONALES 5,839,356.67 663,112.50 5,568,687.096,231,799.59

1,056,000.00 131,312.50 924,687.50Dietas 1,056,000.00

40,000.00 0.00 320,940.60Compensaciones 320,940.60

3,970,800.00 531,800.00 3,448,500.00Sueldos Básicos 3,980,300.00

330,900.00 0.00 330,900.00Decimotercer Mes 330,900.00

330,900.00 0.00 330,900.00Decimocuarto Mes 330,900.00

25,650.00 0.00 34,252.32Complementos para 
empleados y funcionarios 
públicos no docentes

34,252.32

39,600.00 0.00 0.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

0.00

45,506.67 0.00 45,506.67Jornales 45,506.67

0.00 0.00 133,000.00Seguro de Riesgo de Trabajo 133,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 5,482,329.51 797,967.73 8,971,010.969,768,978.69

905,300.00 18,091.00 906,785.70Viáticos Nacionales 924,876.70

120,000.00 0.00 0.00Viáticos al Exterior 0.00

20,000.00 0.00 20,000.00Telefonía Fija 20,000.00

29,000.00 1,714.73 27,285.27Telefonía Celular 29,000.00

36,000.00 0.00 97,000.00Alquiler de Edificios, Viviendas 
y Locales

97,000.00

150,000.00 8,662.00 351,338.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

360,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

10,000.00
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0.00 0.00 7,437.50Mantenimiento y Reparación 
de Otros Equipos

7,437.50

20,000.00 0.00 20,000.00Servicios Médicos 20,000.00

60,000.00 0.00 82,000.00Servicios Jurídicos 82,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Servicios de Capacitación 20,000.00

40,000.00 0.00 0.00Servicio de Transporte 0.00

40,000.00 0.00 40,000.00Primas y Gastos de Seguro 40,000.00

10,000.00 0.00 55,000.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

55,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Publicidad y Propaganda 15,000.00

40,000.00 0.00 60,046.82Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

60,046.82

50,000.00 0.00 117,863.00Ceremonial y Protocolo 117,863.00

3,812,029.51 769,500.00 7,141,254.67Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

7,910,754.67

105,000.00 0.00 0.00Suministro de Energía 
Eléctrica

0.00

0.00 0.00 0.00Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

0.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 577,681.33 29,133.00 365,610.83394,743.83

71,000.00 0.00 3,062.50Productos Alimenticios y 
Bebídas

3,062.50

30,000.00 0.00 55,000.00Prendas de Vestir 55,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Productos de Papel y Cartón 50,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Productos de Artes Gráficas 40,000.00

25,000.00 13,000.00 32,000.00Llantas y Cámaras de Aire 45,000.00

5,181.33 0.00 5,181.33Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

5,181.33

20,000.00 1,820.00 18,180.00Gasolina 20,000.00
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76,500.00 13,393.00 93,107.00Diésel 106,500.00

5,000.00 920.00 4,080.00Elementos de Ferretería 5,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

10,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

40,000.00

5,000.00 0.00 15,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

15,000.00

200,000.00 0.00 0.00Productos de Cemento, 
Asbesto, Yeso y Otros

0.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

4,852,510.88 1,114,640.03 9,598,746.3010,713,386.33

4,852,510.88 952,986.27 8,590,287.14Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

9,543,273.41

0.00 161,653.76 1,008,459.16Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

1,170,112.92

40000  BIENES CAPITALIZABLES 7,399,811.61 131,438.07 7,901,132.058,032,570.12

6,249,811.61 71,377.00 4,365,210.15Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

4,436,587.15

0.00 60,061.07 26,138.93Equipo Médico, Sanitario, 
Hospitalario e Instrumental

86,200.00

0.00 0.00 1,936,342.97Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

1,936,342.97

0.00 0.00 50,000.00Otros Bienes Intangibles 50,000.00

0.00 0.00 257,500.00Embarcaciones Marítimas 257,500.00

1,150,000.00 0.00 1,150,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

1,150,000.00

0.00 0.00 26,000.00Muebles Varios de Oficina 26,000.00

0.00 0.00 89,940.00Equipos Varios de Oficina 89,940.00

24,151,690.00 2,736,291.33 32,405,187.23Total: 35,141,478.56
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